

Kendi tarzınızı oluşturun

Tekne dekorasyonu zevk işi. Kalıplara bağlı kalmak zorunda değilsiniz. İstedikiniz kadar uçabilir, hayallerinizle yaratıcılığınızı birleştirebilirsiniz. Ama işin mutfağını öğrenmekte yarar var. Dekorasyonda nelere dikkat etmeli, nereden başlamalı, alışveriş listesi nasıl hazırlanmalı?

Yazar: Neslihan Kırpık

İster teknenizi için uzmanına teslim edin, isterseniz bu görevi siz üstlenin. Bir teknenin dekorasyonunu yapmak zevkli olduğu kadar sonsuz bir özen gerektiriyor. Kişiyne özel değişen zevklerin haricinde trendler, olması gerekenler, kaçınılmazı gereken yenilikler, lüks detaylar ya da ekonomik seçenekler... Tekne dekorasyonuna dair merak edilenler burada...

BAŞLAMADAN ÖNCE

Teknenizin hacimsel ve formal tasarımı tamamlandıktan sonra sıra dekorasyon aşamasına geldiğinde mutlaka dikkat etmeniz gereken birkaç nokta var. Elektrik, su ve havalandırma hatlarını çekmiş ve montaj boşluklarını bırakmış olmalısınız. Unutmayın elektrik aksama tamamlandıktan sonra marangoz işlerinin de birlikte yürütülmesi gerektiği durumlar da olabilir. Ayrıca aydınlatma ve prizlerin yerlerinin değiştirilme ihtimaline karşı çekilen kablolar daha uzun bırakmalısınız.

Malzeme seçimlerinizi demonte edilebilir şekilde tercih ederek tavan ve duvarlarda iç aksama ulaşılması

gerektiğinde sorunu daha pratik şekilde çözebilirsiniz. Depolama ihtiyaçlarınız içinse işin başında mobilya seçimlerinizi birbirini takip eden bütünsellikteki modellerden tercih edebilirsiniz.

GÜVENLİ TASARIMLAR

Tekne eviniz gibi sabit değil o yüzden dekore ederken bazı güvenlik önlemlerin önceden alınması gerekiyor. CCT Marine Interiors kurucusu İç Mimar Ceren Cıvaoğlu Tugay, öncelikle tekne dekorasyonunda seçilen obje, masacüstü aydınlatma ve bağımsız mobilyaların sabitlenmesi gerektiğini söylüyor. Ayrıca mobilyalardan fazla sıvı hatlardan kaçınarak onun yerine yuvarlatılmış köşeler tercih edilmesini gerektiğini de özellikle belirtiyor. Kumaş seçiminde ise alev almıyanlardan yana seçim yapmak gerekiyor. Aksesuarlarda da cam yerine kırılmıyan dekorasyon ürünlerine bakmakta yarar var.

UYGULAMA FARKLILIKLARI

Evde bir dekorasyon değişikliğine gidecekseniz ilk yapılan şey genelde duvar rengini değiştirmek olabilir.

Teknede ise işlerin seyri oldukça farklı. Aslında daha keyifli olduğunu da kabul etmek gerek. Dört duvar konseptine kıyasla daha eğlenceli olduğu kesin. Ev dekorasyonunda görmeye alışkın olmadığımız kumaş tavanlar, sünger lamineli vinil panel duvarlar tekne dekorasyonunda sıklıkla tercih ediliyor. Dekorasyona şık detaylar katmasının yanı sıra bu tarz yaklaşımlar hem izolasyon fonksiyonu üretiyor hem de sükütle



Alışsuların seçerken güvenli tasarımlar olmasına dikkat edin.

takılabilir alanlar sağlıyor. Teknelerdeki tavan ölçüleri belli bir yüksekliği aşmadığından ölçek ve orantı dengesini sağlamak için iri desenli **tekstil** ürünleri ve büyük ebatlı tasarım objelerinden kaçınmakta yarar var.

TRENDLER

Bu yılın önde gelen trendlerinin başında dramatik bir etki yaratan şerit led aydınlatmalar bulunuyor. Tavanlarda spotlarla oluşturulan noktasal ve bol aydınlık sağlayan çözümlerin yerini bu led tüpler almış durumda. Perde, koltuk, yatak başı gibi **tekstil** ürünlerinde ise bu yıl da nötr tonlar tercih ediliyor. Yastık, yatak odası, **tekstil** ve diğer dekoratif objelerde ise iddialı renk seçimleriyle denge sağlanıyor.

MOBİL UYGULAMALAR

SEM Collections kurucusu Mimar Özen Ekşi, teknedeki tüm elektrikli aletlerin tek bir merkezden yönetilmesini sağlayan sistemlerin en trend uygulamalardan olduğunu söylüyor. Bu sistemler sayesinde mobil uygulamalar kullanılarak aydınlatmadan, müziğe,



kameralarla perdeler kadar her şey uzaktan kumanda edilebiliyor. Tek tuşla tüm elektrikli cihazlar açılıp kapatılabiliyor. Bu da büyük bir enerji tasarrufu anlamına geliyor. Ayrıca internetin olduğu her yerden tekneye ulaşmak ve yönetmek de büyük bir konfor.

MOBİLYA SEÇİMİ

Teknede özellikle ahşap malzeme seçilmesinin nedeni diğer malzemelere göre deformasyona karşı daha dirençli olması. Ancak tüm mobilya ve ahşap kaplamalarda teknenin iklimlendirilmesi için hava geçişini sağlayacak havalandırma aralıkları bulundurulmalı. Ağaç İşleri Endüstri Yüksek Mühendisi Dr. Sabit Tunçel, tekne dekorasyonunda kullanılacak ahşap malzemenin rutubetli ortamda kolay mantar oluşumuna uğruşmaması için seçilmesiyle ahşabın uzun ömürlü olacağına ve istenmeyen kötü kokuları engelleyeceğine değiniyor. Ağaç seçiminizi yaptıktan sonra kullanacağınız ahşabın lifleri uzun ve yalıtık halininin sak olması gerekiyor. Bu malzemenin dayanıklılığına arttıracaktır. Bir diğer

dikkat noktası da mobilyalarda kullanacağınız kulp, vida gibi metal aksesuarların korozyona dirençli olması.

Mobilyalar en son muhakkak cila ile kaplanarak güneş ve tuzlu suyun olumsuz etkilerinden korunuyor. Septemur Yatçılık ve Dekorasyon'dan Korkut Seçkin, son dönemde en çok moda olan ağaçlar arasında ceviz, meşe, zeytin, akçaağaç ve klasik severlerin tercihi tik ağacının olduğunu söylüyor.

MUTFAK

Teknenin mutfağında estetik kadar kullanışlı detaylar da kritik önem taşıyor. Deniz Yatçılık'tan Elvan Meyhanecioglu, tekne mutfağında öncelikle güvenlik olduğunu söylüyor. Bu yüzden tabak, supla, baharatlık, sürahi gibi mutfak aksesuarları cam ve porselen yerine kırılmaz malzemeden üretilmiş olanlardan tercih ediyor. Porselen görünümü kırılmaz tabakların bu yılın trendleri arasında olduğunu da

hatırlatıyor. Evlerde de sıklıkla kullanılan Miele, Geberit, Blanco, Valsucine ve Antoniolupi'nin mutfak ürünleri teknelerde de en çok tercih edilen markalardan.

BANYO

Tekne dekorasyonu yapan birçok isim banyo alanlarının yalıtımını bir stil üzerine konumlandırılmasından yana. Duş sisteminde görsellik ve estetiğin yanı sıra fonksiyonellik çok önemli. Seçtiğiniz sistemin asidik >>>



Mutfaklarda Miele, Geberit, Blanco'nun çok tercih edilen markalardan.



Banyoda mikro klorin hortulular çabuk kuruması dolayısıyla tercih sebebi.

Renk ve kumaş dokusunun birbirleriyle uyumlu davetkar bir ambiyans oluşturuyor.



ortama dayanıklı, döriz suyundan etkilenmeyen ve korozyona maruz kalmayan yapıda üretimli olmasına mutlaka dikkat edin. Teknedeki en işlek yerlerden biri duşlar. Haliyle içeride kullanılan **tekstil** ürünleri de özenle seçilmeli. Havlu ürünlerinin çabuk kuruması önemli detay. Mikro ikton yapıdaki havlular kullanım rahatlığı bakımından teknede çok işinize yarayacaktır. Piyasada

zevkinize uygun havlu seçeneği ve bu tür banyo **tekstil** bulmak kolay. Ancak bu konuda cimri davranmamakta yarar var.

TEKSTİL VE AKSESUAR SEÇİMİ

Teknenin elektrik, su aksamsı tamamlandıktan sonra sıra en zevkli ve en detaylı kısma geliyor; **tekstil** ve aksesuar seçimine. **TeKstil** ürünlerini

seçerken dış hava koşullarını göz önünde tutmalısınız. Denize açıldığınızda aksesuarlar tekne içinde de olsa mutlaka su ve güneşin etkilerine maruz kalıyor. Özellikle tuzlu suyun kumaş üzerinde yapıcı bir etkisi var. Buna bir de zararlı UV ışınları eklendiğinde problem daha da büyüyor. Dekorasyonu yaparken bu yapıcı detayları göz önünde bulundurmakta yarar var. Şunu da

unutmamak gerek ki bir tekneyi gerçek bir yaşam alanına dönüştürmek kişisel zevkinize uygun aksesuarlarla mümkün. Seçtiğiniz perdenin rengi, kirlenmenin hızı, neyresim takımının deseni ufak detaylar olsa da bitirici oluşturan en önemli parçalar. Bu seçimleri yaparken renk ve kumaş dokusunun birbirleriyle uyumlu olması davetkar bir ambiyans oluşturur.

CEREN ÇİVAOĞLU TUĞAY - CCT Marine Interiors

Bilkent Üniversitesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarım mezunu Tuğay, 2005'ten bugüne kendi firması CCT Marine Interiors'ın çatısı altında teknelere iç mekan tasarımı yapıyor. Çocukluğundan beri Riva Aquarama tarzı kült teknelere hayran olan tasarımcı tekne

dekorasyonunda ölçek ve orantı dengesinin altını çiyor.

Teknesini yeni alanlara dekorasyon aşamasında ne tavsiye edersiniz?

Tasarımda bilinen bir deyiş vardır; form fonksiyonu takip eder. Bu karasal

hacimlerde daha esneyebilen bir kural olsa da deniz üzerindeki yapılarda bir zorunluluktur. Aksisi yönde seçimler yapmak ciddi

tehlikeler içerir; zira teknede stabil değilsinizdir. Bu anlamda seçilen objeler mutlaka sabitlenmelidir. Optimum seviyede konfor sağlayabilmeyi, riskleri minimize edebildiğiniz aksisi çözümler bulmalısınız.

Siz tasarımlarınızda nelerden esinleniyorsunuz?

Ben bir mekana fark yaratacak bir ruh katmanın orijinal seçimler ve tutarlılık mümkün olduğuna inanıyorum. Çocukluğumdan beri sinema klasikleleri

büyük bir hayranlıkla izlerim. Herhangi bir objeye ya da forma karar verirken bazı kült filmlerin akıma kazınmış ambiyansları akıma geliyor. Başkaları için küçük detaylar, arka planda kalanlar, geometrik ayrıntılar benim için büyüleyici bir ilham kaynağıdır. Bu anlamda mekandan teatral unsurlarla dokore etmeyi, sahne oluşturmayı seviyorum diyebilirim.

Bu yılın trendleri hakkında bilgi verir misiniz?

Yurtiçi ve yurtdışında katıldığımız fuarlar ve organizasyonlarda yaptığımız gözlemlere göre eskije saygı ritüelinde yaklaşımlar olduğunu fark ettik. Bu benim de tasarım anlayışımın temelinde. Eski yaklaşımlardan biles, bütünsel ve saygı duyanlar tasarım anlamında daha yaratıcı olabilir diye düşünürüm. Bu anlamda daha dairesel hatlı formlara, parlak verniklere, canlı renklere, krom ve pırıl aksamlara bir geri dönüş olabilir.





Tekne **tekstil** ve aksesuarlar konusunda seçeneğe bol, Sea&More, NYN Marin, **Valerion**, Sherenna gibi markalara göz atmadan alışverişinizi tamamlamayın.



yükün doğru kalkacak şekilde ters kuruyor. Bu sistem stor, püsk ve kumaş katlamalı perdelerde uygulanabiliyor. 40 metre ve üzeri teknelerde ise perde asılacak genişlik daha fazla olduğundan deri jaluzi tercih edilebilir. Bu perdelerin en büyük özelliği dışardan gelen ışığı geçiriyorken aynı zamanda dışarıyı rahatlıkla görmeyi sağlaması. Ayrıca renk skalası genişliği diğer

dekorasyon detaylarıyla uyumu yakalıyor. Yatak odasında blackout yani ışık geçirmeyen perdeleri tavsiye edebiliriz. Yan taraflarına takılan kanallar sayesinde ıktan komple arınabilirsiniz. Seçtiğiniz perde özelliğine göre sadece ışığı kesmekte kalmayıp ses ve ısı yalıtım da sağlıyor. Jaluzi tercih etmeyi düşünüyorsanız zamanla oksitlenme ihtimalini de göz önünde bulundurun.



Ancak 5 cm genişliğinde olanlar diğerlerine göre daha geniş olduğundan alt ve üst kasası da alüminyum. Bu da oksitlenmesini engelliyor.

Kirli seçimi yaparken su almıyan kanvas kumaştan üretilmiş ürünlere doğru yönelmeniz de fayda var. Marin desenler H&M en çok tercih edilenler arasında ama pek çok markanın farklı desen ve çizimde ürünü de bulunuyor.

Nevresimler için terletmeyen kumaşlar öncelikli. Pamuk saten ya da mesur pamuğundan dokunan kumaşlar hava alır ve terletmez. Bu da sizin teknede daha rahat uyumanızı sağlar. **tekstil** ürünlerini istediğiniz desende belirleyebilir, üzerine isminizin baş harflerini, teknelinizin adını ya da bir amblemi de çizebilirsiniz.

Teknede halı kullanmak istiyorsanız iplik seçimi diğer iç mekan halılarından farklı olmalı. Halınız sürekli nemli bir ortamda

MOTORYAT VE YELKENLİ FARKI

Motoryat tekneleri yelkenli teknelere göre daha geniş iç hacme sahiptir. Bu durum iç dizayn ve dekorasyonda tercih edilen ürün çeşitliliğini etkiliyor. Motoryatta konfor ve lüks ön plandayken yelkenlide sportif bir yaşam ağırlığı seyrediyor.



bulunacağından bir süre sonra koku üretebilir. Bununla karşılaşmamak için keten tohumundan elde edilen özel iplikte dokunmuş halıları tercih edebilirsiniz. Bu iplikten üretilen halılar hem bakteri barındırmıyor hem de koku oluşumunu engelliyor. Standart renk ve modeller yerine kişiye özel tasarım halılar tasarlayan Elif Konsept kurucusu Elif Şeyda Güven, teknelerin sahiplerinin karakterini yansıtmaya gerektiğini düşünüyor. Mobilya ve diğer **tekstil** ürünleri gibi halı tasarımını da kendinize özel yaptırabilirsiniz. **MBY**

ELVAN MEYHANEÇİOĞLU - Deniz Yatılı

İlk kez tekne alanların hep merak ettiği bir konudur. Tekne dekorasyonunun evden farkı var mı? Belki birçok insana farkı düşünüyorum olabilirim ama bence hiç farkı yok. Tekne de sizin yaşam alanınız ve sizi yansıtmak. Teknede illa çapuk, dömenli



ürünler kullanmanız gerekmiyor. Ben "Düzenli yaşam" denen şeylerden kaçınıyorum. Neyi seviyorsanız onu kullanabilirsiniz. Burası da sizin eviniz.

Mutfak ve banyo düzenlemesi nasıl yapılmalı?

Zaten çoğu teknelerin mutfak malzemeleri kendine özel raflarda duruyor. Herhangi bir dalga da düşüp kırılmaması önlemek için hepü yerine oturuyor zaten. Onun dışında aynı şey banyo için de geçerli. Banyoda havlularız ve sabunlarımız dışında çok fazla aksesuar zaten kullanılmıyor. Bu yüzden



genelde yatın bir düzenleme oluyor.

Dekorasyonu yaparken siz nelerden esinleniyorsunuz?

Ben sadece kendi leşhir ettiğim tekneleri düzenliyorum, başkasına bakmıyorum. Arzu eden olursa yapabiliriz ama bu önceliğim değil.

Motoryat ve yelkenli tekne dekorasyonu arasında bir fark var mı?

Yelkenler daha sportif oluyor ve daha bohem yaşamayı seviyorlar. Motoryatçılar ise lükslerine daha düşkün oluyor. Onun için benzer şeyleri

sevemeyebilirler. Yelkenler çok daha sade ve işlevsel ürünleri tercih ederler. Örneğin, kağıt tabakta yemek yiyo almayı tercih ederken bir motor yatta çik tabaklar bulunur, şaraplıklar vardır. Tazir olarak da birbirlerinden oldukça farkı oluyorlar.

OZAN EKŞİ SEM Mimarlık

Türkiye geçtiğimiz birkaç yıldan bu yana tekne dekorasyonunda ciddi bir gelişim olması kazandı. Ozan Ekşi, teknedeki yaşamın basit, standart ve gösterişsiz yapmanın artık değiştiğini özellikle teknolojik detayların kullanıcılara



konfor sağlaması ile birlikte özenin parlayan bir yıldız konumuna yükseldiğini belirtiyor. Mimarlar ve endüstriyel tasarımcılar gösterişsiz çözümleri geri dönen art-deco stili ile yeniden canlandırıyor. Son zamanlarda tekne dekorasyonunda dikkat çeken açık renkli malzeme kullanımı, meşe ve ceviz ahşap malzemesinin birikte kullanıldığı kombinasyonlar, eşik fonlar ve albin detaylar geleceğin teknelerini biçimlendiriyor.